- 1 -

2020 年 4 月 吉日
空手道場 代表者各位

JKFan Cup Web1 Challenge
大会会長 月井 新

〒488-0024 ワールド カラテ アカデミー

      愛知県尾張旭市井田町 4-76
TEL：0561-76-0642
FAX：0561-76-0644

E-mail：web1t@yahoo.co.jp

“JKFan Cup Web1 Challenge”のご案内

拝啓 初春の候、皆様に於かれましては益々ご隆盛の事とお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、コロナウイルスによる未曽有の危機が世界を襲っており、皆さまの空手活動も制限せざるを得ない状況と

なっていると思われます。

世界的に外出が規制、または自粛されている状況下でも、多くの選手が自宅または近所の公園で自主練習をして

いる姿を SNS 等で見ることができます。長期的な自粛が要求される中で、少しでも空手家たちのモチベーション

を維持する方法はないかと考えた結果、自宅に居ながら試合に参加できるバーチャル形トーナメントを開催する

ことを決定いたしました。

今回も、アメリカ UVENTEX 社の Web 登録を実施いたします。登録に関しましては、日本語での案内を参照

しながら登録できるようになっています。

 大会に際し、下記を実行致します。

１、審判は、全国形審判及び国際（WKF）審判員に依頼。
２、参加選手全員の登録・組み合わせ・得点・結果を web 上で見ることができる。
３、参加選手全員の形を web 上で観ることができる。
４、入賞者には、メダルまたは盾を郵送する。
５、優勝者には副賞として HAYATE の空手着を贈呈。（原則的に全種目対象ですが、参加 11名以上の種目に限り

ます）

どうぞ、万障お繰り合わせのうえ、奮ってご参加下さい。ご参加くださる選手の皆様が良い思い出をお作りいた

だけるよう役員一同一丸となって進めて参ります。尚、今回は国内限定での大会としますが、近い将来世界規模の

大会も計画していますので、ご期待ください。

敬具

      - 1 -

“JKFan Cup Web1 Challenge”大会要項

１．主 催 ワールド カラテ アカデミー

２．後 援   株式会社チャンプ、株式会社ミツボシ

３．日 時 予選 2020年 5月 9日（土） メダルバウト 2020 年 5 月 10 日（日）

４．競技種目 ※２０２０年４月 1 日の時点での学年です。（マスターズは、４月１日の時点での年齢）

  【形競技】

５．試合規定

（１） 形の数と種類

カテゴリー
必要

形数
  形の種類 備考

幼児 １  自由 （何でも OK）
一つの形の点数で順位を決定

メダルバウトなし

小学生 ２
予戦 基本形（平安・ピンアン・撃砕） メダルバウト進出者を決定

決勝戦 指定形（第１指定形・第２指定形） 決勝戦・３位決定戦

中学生 ３

１回戦 第１指定形 １６強または８強を決定

２回戦 第２指定形 メダルバウト進出者を決定

メダルバウト 自由形 決勝戦・３位決定戦

高校生 ３

１回戦 指定形（第１指定形・第２指定形） １６強または８強を決定

２回戦 自由形 メダルバウト進出者を決定

メダルバウト 自由形 決勝戦・３位決定戦

マスターズ ３

１回戦 自由形 １６強または８強を決定

２回戦 自由形 メダルバウト進出者を決定

メダルバウト 自由形 決勝戦・３位決定戦

※ 自由形は、WKF の 102の形の中から選択する。（アーナンダイ・オーハン大等も可）

（２） 人数による組み合わせ及び表彰対象者

カテゴリー エントリー人数   表彰対象

幼児   参加人数に関係なく、形の点数で順位を決定 3 位（１名）まで

小学生

３名以下 指定形のみで順位を決定 優勝者のみ

４名 基本形と指定形を使用 優勝者のみ

５名以上 基本形の順位でメダルバウト進出者を決定 ３位（２名）まで

中学生以上

３名以下 ３つ目の形のみ    優勝者のみ

４名 ２つ目と３つ目の形を使用 優勝者のみ

５～１０名 ２つ目と３つ目の形を使用 ３位（２名）まで

１１～２４名 １回戦で８強を選ぶ ３位（２名）まで

２５名以上 １回戦で１６強を選ぶ ３位（２名）まで

1 ． 幼児（男女混合）

2 ． 小学１年生男子 3 ． 小学１年生女子

4 ． 小学２年生男子 5 ． 小学２年生女子

6 ． 小学３年生男子 7 ． 小学３年生女子

8 ． 小学４年生男子 9 ． 小学４年生女子

10 ． 小学５年生男子 11 ． 小学５年生女子

12 ． 小学６年生男子 13 ． 小学６年生女子

14 ． 中学生男子 15 ． 中学生女子

16 ． 高校生男子 17 ． 高校生女子

18 ． マスターズ男子 40 歳以上 19 ． マスターズ女子 35 歳以上

      - 2 -

⑵  帯

     帯の色は、自由です。

６．撮影に関しての注意

   ① 幼児はひとつ。小学生は２つ。中学生以上は３つの形を撮影して送ってください。

   ② 入場を行う必要はありません。カメラに向かって立った状態から礼をして始めてください。

③  撮影に関しては、画像が切れないように注意してください。

④  撮影場所は、十分な広さを確保してください。

⑤  撮影場所は、道場・自宅・野外、広ささえ確保できればどこでも構いません。（ただし、裸足で演武）

⑥  撮影日は、２０２０年４月１０日以降に撮ったものを使用してください。

⑦  形は続けて行わず、ひとつずつ撮ってください。

   ⑧ 映像のいかなる加工も不可とします。

７．参加費  US$20（クレジットカード決済）

８．申込方法

① Web登録で、下記 URLにアクセスし、手続きを行ってください。

        https://myuventex.com/#info;id=102500

② 原則として、個人で申し込みをお願いします。

③ 形のファイルは、ファイル名をアルファベットでの名前の後に、番号を付けてください。

  例：鈴木太郎選手 1回戦の形の場合 SuzukiTaro_No.1

    （2つ目の形は、No.2。3つ目の形は No.3）

④ Web登録が困難な場合には大会事務局までお問い合わせください。（web1t@yahoo.co.jp）

９．申込締切  ２０２０年５月３日（日）

         ※ 締め切りまでに登録を終了してください。

１０．その他

（１）表彰について

    ・４名以下の場合は、優勝者のみ。５名以上の場合は３位（２名）まで表彰します。入賞者に関して後日、

メダルを郵送致します。（ただし、幼児は人数に関わらず３位 1 名とします。）

    ・優勝者には、株式会社ミツボシ様より、HAYATE の空手着を副賞として進呈します。空手着は、HAYATE

のすべての商品を対象とし、ご希望により仕立ても無料で行います。（ただし、11名以上登録の場合に

限る）

（２）登録選手の確認・組み合わせ・形の閲覧について

    ・全選手の登録・組み合わせは５月９日以前に所定の URLにアクセスして観ることができます。

    ・全選手の形とその点数は、５月９日以降、所定の URL にアクセスして観ることができます。

（３）お問い合わせは、できる限りメールにてお願いいたします。連絡先は、下記のとおりです。

【大会事務局】ワールド カラテ アカデミー

〒488-0024 愛知県尾張旭市井田町 4-76

FAX：0561-76-0644

E-mail：web1t@yahoo.co.jp